证券代码：600579        证券简称：天华院        编号：2013—026

青岛天华院化学工程股份有限公司关于

为南京天华化学工程有限公司提供担保公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

     重要内容提示：

     ●被担保人名称：南京天华化学工程有限公司（以下简称“南京天华”）

     ●本次担保金额及以实际为其提供的担保余额：本次为南京天华提供

6,000万元人民币的连带责任担保，目前本公司累计为其提供的担保余额为

6,000万元人民币。

     ●本次是否有反担保：无

     ●对外担保累计数量：本公司无对外担保

    一、担保情况概述

    2014年 8月 19 日本公司召开第五届董事会第十六次会议，审议通过了《关

于为南京天华化学工程有限公司提供担保的议案》（8票同意，0票弃权，0票

反对）。同意公司全资子公司天华化工机械及自动化研究设计院有限公司（以下

简称天华院有限公司）为其全资子公司南京天华向中国银行南京江宁支行申请综

合授信额度时提供合计不超过人民币 6,000 万元的担保额度。南京天华于 2014

年 8 月至 2015 年 7 月期间在向商业银行申请综合授信额度时，本公司下属全资

子公司天华院有限公司在上述额度内提供连带责任担保，并授权董事长肖世猛先

生全权代表公司签署与之有关的各项法律性文件。

    二、被担保人基本情况

1、被担保人基本情况：南京天华化学工程有限公司为本公司所属全资子公

司天华院有限公司的全资子公司，其注册资本为人民币 18,000万元，注册地址

为南京市江宁滨江经济开发区喜燕路 69 号，法定代表人为肖世猛，主营业务为

化工、石油化工、冶金、环保、医药、电力成套设备和仪器仪表及自动化控制系

统的研究、设计、制造、安装、调试以及工程设计和工程承包；设备的检验检测；

工程咨询；工程监理；自营和代理各类商品和技术的进出口业务（国家限定公司

经营或禁止进出口的商品和技术除外）。截止 2013 年 12 月 31 日，公司资产总额

48,320 为万元，净资产为 26,020 万元，资产负债率为 46.15%，净利润为 3,801

万元。

2、被担保人与上市公司的关系：南京天华化学工程有限公司为本公司全资

子公司天华化工机械及自动化研究设计院有限公司的全资子公司，是本公司的全

资三级子公司。

三、担保协议的主要内容

为南京天华化学工程有限公司提供综合授信金额合计 6,000万元的担保，担

保协议主要内容如下：

担保单位：天华化工机械及自动化研究设计院有限公司

被担保单位：南京天华化学工程有限公司

担保金额：6,000 万元

担保期限：一年

担保性质：信用担保

担保物：信用连带责任担保

借款银行：中国银行股份有限公司南京江宁支行

    四、董事会意见

    本次担保对象为本公司三级全资子公司，具备足够的债务偿还能力，对南京

天华提供担保是为了支持其正常经营及业务发展需要。董事会认为上述担保事项

风险较小，此次担保不会损害公司利益，不会损害其他股东，特别是中小股东和

非关联股东的利益，符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规

定，一致通过该担保事项。

    五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

     截止 2014年 8月 19日，本公司所属子公司天华院有限公司为南京天华提

供的担保余额为 6，000万元人民币，占公司 2013年度经审计净资产的 9.315%，

无对外担保，无逾期担保。

六、上网公告附件

被担保人的基本情况和最近一期的财务报表

    特此公告。

                                     青岛天华院化学工程股份有限公司

董事会

                                       2014 年 8月 20日

●报备文件

（一）担保协议

（二）经与会董事签字生效的董事会决议

（三）被担保人营业执照复印件

http://finance.qq.com/money/bank/